---

1) prepotentem *DFb* potentem-Veneris *om.* *C* 2) talem *B* 3) ita potens *B* adeo potens *P* 4) *om.* *BH* 5) vnius *B* 6) *om.* *B* quemlibet *CH* (*Cm*: quomodo) quilibet *E* 7) *add. Am*: de in pura . m.; *Fm*: Prona ad mala 8) iuncta *DH* iniuncta *E* 9) *om.* *H* 10) *CDZb*; accedat *TF* 11) luxuriam *A* 12) *om.* *H* 13) moratur *D* 14) et inst. *om.* *D* 15) *O*; penitus *T* 16) a petentis se *B* alterius se *b* 17) *O*; 18) portunitate *A* oportunitate *B* 19) a qua quidem *H* 20) *om.* *B* 21) omnis mul. *O* (m. o. *H*) 22) ait *DH* 23) *add. Am*: Est prona . M. ad omne malum; *H*: Quod Mulier est ad omne malum prona; *b*: De maliciis earundem

Est quoque<sup>1</sup> ad omne malum femina prona. Quodcunque<sup>2</sup> maius est in hoc<sup>3</sup> saeculo nefas, illud omnis mulier sine timore pro levi occasione<sup>4</sup> committit, et mulieris animus ad omne malum pro modica cuiusque<sup>5</sup> svasione facile inclinatur<sup>6</sup>. Praeterea nulla vivit in hoc femina mundo, non etiam imperatrix neque regina, quae totam vitam suam more gentilium non consumat auguriis et variis divinationum haruspiciis<sup>7</sup> [et<sup>8</sup>], dum vivit, mente credula non insistat, et quae assidue artis mathematicae<sup>9</sup> infinita maleficia non committat. Immo nullum opus mulier facit<sup>10</sup>, in cuius principio dies non exspectetur et hora, et cui ars malefica non praestet initium. Nam<sup>11</sup> etiam non ducitur, nec defuncti obsequia<sup>12</sup> celebrantur, nec semina trahuntur ad agrum, nec habitatio nova patietur<sup>13</sup> ingressum, nec quidquam aliud datur suo initio, nisi muliebre prius<sup>14</sup> procedat<sup>15</sup> augurium, et nisi<sup>16</sup> istud<sup>17</sup> magicis seminarum praesagiis<sup>18</sup> approbetur. Unde sapientissimus Salomon malitias cunctas et scelera mulieris<sup>19</sup> agnoscens de ipsius vitiis et improbitate<sup>20</sup> generali fuit sermone locutus. Ait enim<sup>21</sup>

<sup>1)</sup>enim *B* <sup>2)</sup>quia quodc. *DF* quod quodc. *C* quod maius *E* <sup>3)</sup>*om. DH* <sup>4)</sup>causa *B* <sup>5)</sup>cuiuscumque *B* <sup>6)</sup>*add. Am*: de auguriosa . *M.*; *H*: Quod Mulier auspicijs varijs diuinationum augurijs more gentilium utitur <sup>7)</sup>auspicijs *O* <sup>8)</sup>*om. CDb* et-committat *om. B* <sup>9)</sup> *O*; matemacitate *A* <sup>10)</sup>agit *CD* <sup>11)</sup>Non enim marito datur nec *B* Nam uxor etiam non ducitur *O* <sup>12)</sup>exequia *H* <sup>13)</sup>hospitis patietur *D* <sup>14)</sup>primitus *CD* <sup>15)</sup>*om. B* <sup>16)</sup>*om. B* <sup>17)</sup>*om. H* <sup>18)</sup> *O*; piagis *A* piagijs *B* <sup>19)</sup>mulierum *B* <sup>20)</sup>improbitatibus *B* <sup>21)</sup>*om. A*